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TÜV NORD CERT –  

2nd Party Audit / Tailor-made Audit / 

Internal Audit 

Kontroll sipas nevojave dhe kerkesave 

tuaja 

2nd Party Audit : Kontrolli i Nenkontraktoreve 

 

 
 

Cfare jane auditimet/kontrollet e  

 

 Pales se Pare/First Part 

 Pales se Dyte/Second Part 

 Pales se Trete/ Third Part 

 

- Auditimi i Pales se Pare ndodh kur nje 

auditim kryhet brenda organizates suaj 

nga burimi juaj i auditimit. Ky shpesh 

quhet auditim i brendshem. 

 

- Auditimi i Pales se Dyte kryhet nga nje 

furnizues, klient ose kontraktor, shpesh 

kunder kerkesave te tyre te pronesise. 

 

- Auditimi i Pales se Trete kryhet nga nje 

organ i pavarur (ne pergjithesi I akredituar) 

mbi  nje standard te njohur (p.sh ISO 

9001/SO 14001 etj). 

 

 

Per te vertetuar perkushtimin tuaj ndaj klienteve 

 

Organizatat synojne vazhdimisht, te permiresojne 

efikasitetin e biznesit  

Nderkohe, klientet presin te perfitojne sherbimin me 

te mire. Shume organizata nuk mund te jene ne 

gjendje te ofrojne sherbime ne perputhje me 

impenjimet e marra, prandaj kompanite e medha 

duhet te verifikojne aftesite e tyre.  

 

Ciklet e punes jane gjithmone e me te fragmentuara 

dhe po rritet numri i aktoreve brenda zinxhireve te 

furnizimit, prandaj po behet e komplikuar te 

vleresohet cilesia e furnizuesit, ne procese dhe 

produkte.  

  

Auditimi  tek gjithe furnizuesit, kerkon shume burime 

organizative dhe kompetenca qe shpesh nuk eshte 

e mundur ose shume e kushtueshme per stafin e 

brendshem. 

 Ndonjehere auditimet e furnitoreve nderkombetare 

gjithashtu duhet te kryhen ne te gjithe boten prandaj 

kerkojne kohe, competence dhe organizim. 

 

Auditimet tona jane nje instrument i vlefshem per te 

krijuar transparence ne te gjithe zinxhirin e furnizimit 

dhe per t'ju ndihmuar te beni nje perzgjedhje te 

furnitoreve mbi baza kompetente dhe te 

besueshme. Nga reporti yne eshte e mundur te 

gjenden potenciale per permiresim dhe te 

qartesohen dhe/ose  eliminohen problemet me 

furnitoret. 
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Llojet e Auditit te Pales se dyte/ 2nd Party Audit 

 

1- Kontrollet e nenkontraktorit/ furnitorit 

 

2- Kontrollet e brendeshme te kompanise ne 

filiale 

 

Organizata mund te na transferoje vleresimin e 

furnitoreve duke monitoruar nese furnitoret jane ne 

perputhje me kerkesat e dhena. Ne mund t'ju 

ndihmojme te siguroheni qe produktet tuaja te 

perputhen me standardet dhe kerkesat e cilesise 

qe keni vendosur, te mbroni vleren e markes suaj 

dhe vleren e korporates ne te gjithe zinxhirin e 

furnizimit. 

 

Ecuria e Certifikimit 

 

Parakushtet per certifikim perfshijne, nder te tjera 

zbatimin e politikes se sigurise dhe nje proces i 

menaxhimit te rrezikut (vleresimi dhe trajtim i 

rreziku)  

Certifikimi pastaj ndjek neper fazat e meposhtme: 

• Procesi fillestar i informacionit 

• Pergatitja e auditimit 

• Rishikimi i dokumentit 

• Auditimi 

• Leshimi i Raportit 

 

 

   Rep. TÜV NORD in Albania 

   Elvis Pazaj 

   Rruga Bardhyl 16 

   1005, Tirana, Albania 

   epazaj@tuv-nord.com 

  +355 6920 31015 

  +355 445 31015 

 

Njohurite tona - per suksesin tuaj 

 

TÜV NORD CERT eshte nje kompani e e mirenjohur 

certifikimi ne skenen nderkombetare me nje tradite 

te gjate te sherbimit ndaj klienteve tane. 

Certifikatat tona respektohen dhe njihen ne te gjithe 

boten. Inspektoret e NORD CERT jane specialiste 

dhe eksperte shume te kualifikuar 

fushat e tyre perkatese. Ata kane njohuri te gjera te 

bazuara ne pervoje, jane te pavarur dhe 

pergjithesisht jane te punesuar nga TÜV NORD. 

Kjo do te thote se ne auditim sigurohet pavaresia, 

neutraliteti dhe vazhdimesia ne marredheniet me 

klientet tane. Auditoret tane punojne me ju dhe 

mbeshtesin zhvillimin e kompanise suaj, duke ju 

dhene reagime objektive mbi gjendjen e sistemit tuaj 

te menaxhimit. 

 

 

 




